

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB

OVO-2019/000233-044

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ: **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**
Pribinova 2, 812 72 Bratislava
zastúpený: Ing. Ondrej Varačka
generálny tajomník služobného úradu Ministerstva vnútra SR na základe plnej
moci č. p.: KM-OPS4-2018/001604-117 zo dňa 30. Apríla 2018
IČO: 00151866
bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
číslo účtu: 7000180023/8180
SWIFT: SPSRSKBA
IBAN: SK 78 8180 0000 0070 0018 0023

(ďalej len "objednávateľ")

2. Dodávateľ: **PRIMA INVEST, spol. s r.o.**
Bakossova 60, 974 01 Banská Bystrica
V zastúpení: Ing. Jaroslav Valko, konateľ spoločnosti
IČO: 316 44 791
IČ DPH: SK2020457450
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 50183060/0900
IBAN: SK21 0900 0000 0000 5018 3060
Tel.: 048/ 47 00 230, 0918 581 605
Fax: -
e-mail: obchod@primainvest.eu
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č.
3318/S

(ďalej len "dodávateľ")

(spolu aj ako „účastníci Zmluvy“)

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je údržba budov v objektoch a zariadeniach objednávateľa pre časť 4 – Banskobystrický kraj (ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „služby“).
2. Špecifikácia predmetu zmluvy, rozsah a opis prác a služieb je v súlade s Rámcovou dohodou č OVO1-2016/000043-08 Údržba budov – udržiavacie stavebné práce, služby (ďalej len „Dohoda“).
3. Poskytované služby sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
4. Ak nie je výslovne uvedené inak, majú pojmy použité v tejto zmluve význam ako tento bol definovaný v Dohode.
5. Ak nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, práva a povinnosti účastníkov Dohody sú právami a povinnosťami účastníkov tejto zmluvy.

III. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. V prípade, ak sa objednávateľom požadované služby nenachádzajú v tab.č.1 prílohy č.1 tejto zmluvy, ani v aktuálnom cenníku Cenekon, bude takáto práca s príslušnými dodávkami ocenená pomocou kalkulačného vzorca uvedeného v prílohe č. 1, tejto zmluvy v ktorom výška základných vstupov bude výsledkom elektronickej aukcie.
3. Cena predmetu zmluvy je stanovená súčtom zaplatených objednávok počas platnosti Zmluvy v EUR bez DPH .
4. Dohodnutú cenu za predmet zmluvy je možné meniť v prípade legislatívnych zmien v Slovenskej republike (napr. pri zmene sadzby DPH, zmene minimálnej mzdy, zmene colných predpisov a pod.). Dohodnutá cena sa upraví vždy len po vzájomnej dohode zmluvných strán, a to od nasledujúceho kalendárneho mesiaca, v ktorom legislatívna zmena nadobudla účinnosť, v súlade s čl. XII bod 3 tejto zmluvy a v súlade s § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov.
5. Cena predmetu zmluvy podľa bodu 1. až 3. tohto článku zahŕňa všetky súvisiace náklady dodávateľa s predmetom zmluvy.

IV. MIESTO PLNENIA

1. Miestom plnenia zmluvy sú objekty a zariadenia v správe Ministerstva vnútra Slovenskej republiky uvedené v zozname v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.
2. Objávateľ v písomnej objednávke bude bližšie špecifikovať rozsah prác, služieb a miesto plnenia.

V. ČAS PLNENIA, DODACIE PODMIENKY

1. Dodávateľ vykoná predmet zmluvy v rozsahu uvedenom v písomnej objednávke s uvedením času plnenia.
2. Dodávateľ je povinný prevziať objednávku a po vykonaní predmetu Zmluvy špecifikovanom v objednávke vyzvať objednávateľa na prevzatie predmetu Zmluvy.
1. Dodávateľ po obhliadke miesta plnenia urobí ocenenie (rozpočet), do 10 dní a na základe ocenenia objednávateľ vystaví objednávku.
2. Dodávateľ zabezpečí pre objednávateľa dodanie predmetu Zmluvy v dohodnutej kvalite, rozsahu a cene v zmysle objednávky objednávateľa do 30 dní od jej prijatia,

VI. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKOV ZMLUVY

1. Dodávateľ zodpovedá za dodržiavanie všeobecne záväzných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany.
2. Dodávateľ zodpovedá objednávateľovi za to, že predmet zmluvy bude vykonaný v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Dodávateľ je povinný vykonávať predmet zmluvy tak, aby podľa možnosti nenarušil riadne využívanie priestorov, v ktorých sa bude predmet zmluvy plniť. Ak plnenie predmetu zmluvy vzhľadom na jeho charakter spôsobí obmedzenie v riadnom užívaní priestorov, je dodávateľ povinný objednávateľovi túto skutočnosť písomne oznámiť s dostatočným predstihom (najneskôr tri dni vopred) a vyžiadať si na obmedzenie užívateľa priestorov jeho písomný súhlas.
3. Zamestnanci dodávateľa, ktorí budú vykonávať predmet zmluvy v objektoch objednávateľa sú povinní absolvovať policajné preverenie s ohľadom na interný predpis objednávateľa, ktorým je nariadenie Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 15/2003 o fyzickej ochrane objektov Ministerstva vnútra Slovenskej republiky a objektov Policajného zboru v znení neskorších predpisov (zamestnanci nesmú byť právoplatne odsúdený za majetkovoprávne a násilné trestné činy). Túto skutočnosť si vyhradzuje objednávateľ preveriť. Dodávateľ poskytne objednávateľovi menný zoznam zamestnancov s osobnými údajmi v rozsahu meno, rodné číslo, číslo OP, adresa trvalého pobytu. Predmetné údaje budú doručené objednávateľovi minimálne 14 dní pred nástupom na vykonanie predmetu zmluvy.
4. Objednávateľ poskytne dodávateľovi potrebnú súčinnosť pri poskytovaní predmetu Zmluvy a bude viesť evidenciu požadovaných dokladov súvisiacich s preberaním a odovzdávaním predmetu Zmluvy.
5. Objednávateľ sprístupní miesto pre vykonanie predmetu Zmluvy a po ukončení ho v dohodnutom termíne prevezme.
6. Dodávateľ spolu s predmetom Zmluvy odovzdá objednávateľovi príslušné atesty a certifikáty od zabudovaných materiálov, príslušné správy z odborných prehliadok a odborných skúšok, doklady o zneškodnení odpadov (uloženie na skládku) a na vyžiadanie projekt skutočného realizovania.

VII. KVALITA, ZÁRUKA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY ZA ŠKODU

1. Dodávateľ poskytuje Objednávateľovi na dodané služby záruku v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky.
2. Na nároky objednávateľa z väd poskytovaného predmetu Zmluvy sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
3. Objednávateľ je povinný vady predmetu Zmluvy písomne oznámiť dodávateľovi bez zbytočného odkladu po ich zistení.
4. Oznámenie o vadách predmetu Zmluvy musí obsahovať:
 - a) označenie a číslo Zmluvy,
 - b) označenie a typ reklamovanej časti predmetu Zmluvy,
 - c) číslo dodacieho listu, resp. iné určenie času dodania predmetu Zmluvy.
5. Dodávateľ sa zaväzuje odstrániť zistené vady bezplatne najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa ich uplatnenia, tzn. od doručenia oznámenia o vadách predmetu zmluvy dodávateľovi. V prípade nedodržania tejto lehoty, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od objednávky v časti týkajúcej sa vady predmetu Zmluvy.

6. Škody, ktoré dodávateľ spôsobí objednávateľovi pri poskytovaní predmetu Zmluvy, budú po dobu trvania tejto Zmluvy zabezpečené poisťnou zmluvou o poistení za škodu spôsobenú podnikaním, ktorú uzavrie dodávateľ na minimálnu poisťnú sumu **30 000,00 EUR** počas trvania tejto Zmluvy.

VIII. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zálohovú platbu ani platbu vopred objednávateľ neposkytuje. Platby budú realizované formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného úradu objednávateľa, po dodaní predmetu Zmluvy na faktúru, ktorej splatnosť je stanovená na 30 dní odo dňa doručenia faktúry do podateľne objednávateľa. Zaplatením sa rozumie odpísanie fakturovanej sumy z bankového účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov súpis prác a podpísaný preberací protokol. Súpis prác je zhotoviteľ povinný predložiť vo forme položkového rozpočtu s podrobným výkazom výmer a na požiadanie predložiť aj náčrt fakturovaných prác a dodávok. Po predložení súpisu prác zhotoviteľom objednávateľovi na odsúhlasenie, nie je dovolené tento spätne dopĺňať bez súhlasu objednávateľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť doručením opravenej resp. novej faktúry do podateľne objednávateľa.
3. Faktúru v dvoch vyhotoveniach vystaví dodávateľ až po poskytnutí predmetu zmluvy špecifikovaného v písomnej objednávke objednávateľa a zároveň doručí vystavenú faktúru objednávateľovi.

IX. SANKCIE

1. V prípade omeškania s plnením akýchkoľvek povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy je dodávateľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej fakturovanej čiastky za vykonané služby za každý aj začatý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
2. V prípade neuhradenia faktúry v dohodnutom termíne splatnosti, má dodávateľ právo na zaplatenie zákonných úrokov z omeškania za každý aj začatý deň omeškania, ak o ne požiadá.

X. TRVANIE A ZÁNİK ZMLUVY

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na dobu 1 roka odo dňa nadobudnutia jej účinnosti do vyčerpania finančného limitu 143 999,- eur bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Na zánik tejto zmluvy sa primerane vzťahujú ustanovenia čl. 9 Dohody.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 1) Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Zmluvu uverejní objednávateľ.
- 2) Účastníci Zmluvy si do 5 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy písomne oznámia kontaktné osoby.
- 3) Meniť a dopĺňať Zmluvu je možné len písomne vo forme očíslovaných dodatkov k zmluve, ktoré sa po podpísaní obidvomi účastníkmi Zmluvy a nadobudnutí účinnosti stávajú jej neoddeliteľnou súčasťou.

- 4) Práva a povinnosti účastníkov Zmluvy, pokiaľ táto Zmluva neupravuje inak, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 5) Táto Zmluva je vyhotovená v **piatich (5)** vyhotoveniach s platnosťou originálu, dve (2) vyhotovenia zostanú dodávateľovi a tri (3) vyhotovenia zostanú objednávateľovi.
- 6) Účastníci Zmluvy vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, s celým jej obsahom súhlasia a zároveň vyhlasujú, že táto Zmluva nebola uzatvorená v núdzi alebo na nápadne nevýhodných podmienok, na dôkaz čoho ju bezvýhradne podpisujú.

V Bratislave, dňa:

V Bratislave, dňa:

za objednávateľa:

za dodávateľa:

.....
Ing. Ondrej Varačka
generálny tajomník
služobného úradu
MV SR

.....
Ing. Jaroslav Valko
konateľ spoločnosti
PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Prílohy zmluvy, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť:

- | | |
|----------------|--|
| Príloha č. 1 – | Opis predmetu zákazky a Cenník služieb pre príslušnú časť predmetu zákazky (obsahujúci maximálne jednotkové ceny bez DPH), kalkulačný vzorec, zľava z Cenekon |
| Príloha č. 2 - | Zoznam objektov a zariadení v Banskobystrickom kraji |
| Príloha č. 3 – | Úradne overená kópia poisťnej zmluvy alebo potvrdenie príslušnej poisťovne o poistení za škodu spôsobenú podnikaním |

Príloha č. 1

Opis predmetu zákazky a Cenník služieb pre príslušnú časť predmetu zákazky
(obsahujúci maximálne jednotkové ceny bez DPH),
kalkulačný vzorec, zľava z Cenekon

Opis predmetu zákazky a cenník služieb pre príslušnú časť predmetu zákazky (obsahujúci maximálne jednotkové ceny bez DPH), kalkulačný vzorec, zľava z Cenekon

Údržba budov – udržiavacie stavebné práce, služby. Časť 4 - objekty a zariadenia v Banskobystrickom kraji – Výzva č. 37
 Predmetom zákazky je údržba budov – udržiavacie stavebné práce, služby poskytovateľom stavebných prác a služieb, ktorý zabezpečí udržiavacie stavebné práce podľa konkrétnych potrieb verejného obstarávateľa ako aj ďalšie súvisiace služby pre objekty s miestom určenia

BANSKOBYSSTRICKÝ KRAJ

(Okres Banská Bystrica, Okres Banská Štiavnica, Okres Brezno, Okres Detva, Okres Krupina, Okres Lučenec, Okres Poltár, Okres Revúca, Okres Rimavská Sobota, Okres Veľký Krτίš, Okres Zvolen, Okres Žarnovica, Okres Žiar nad Hronom)

- TABUĽKA. č. 1

	Popis	MJ	EUR ebez DPH/ MJ	sadzba DPH v %,	výška DPH v EUR	EUR s DPH/ MJ	Poznámka
a	Stála pohotovosť po pracovnej dobe (od 17:00 hod) a v čase sviatkov/dni pracovného pokoja	1 h	7,000	20,000	1,400	8,400	
b	Hodinové zúčtovacie sadzby						
1	Trieda č. 1 – T1	HZS	3,850	20,000	0,770	4,620	pre menej náročné, pomocné, prípravné, alebo manipulačné práce
2	Trieda č. 2 – T2	HZS	4,490	20,000	0,898	5,388	pre náročnejšie stavebné práce – ucelené, obťažné, rutinné práce podľa vopred daných postupov
3	Trieda č. 3 – T3	HZS	5,240	20,000	1,048	6,288	pre odborné náročné ucelené stavebné práce, tvorivé remeselné práce a operatívne zabezpečovanie chodu zariadení
4	Trieda č. 4 – T4	HZS	6,770	20,000	1,354	8,124	pre náročnejšie stavebné práce z hľadiska požiadaviek na odbornosť, koncepcionosť a systematickosť prác, predbežné prehliadky pracoviska
5	Trieda č. 5 – T5	HZS	8,270	20,000	1,654	9,924	pre stavebné práce vykonávané priemyselným lezením (výškovi špecialisti)
c	Malby a nátery						
1	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m ²	0,170	20,000	0,034	0,204	bez materiálu

2	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m ²	0,220	20,000	0,044	0,264	bez materiálu
3	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na zvislej ploche náterom z tekutej gumy hr. 1 mm	m ²	1,170	20,000	0,234	1,404	bez materiálu
4	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na zvislej ploche náterom z tekutej gumy hr. 2 mm	m ²	1,740	20,000	0,348	2,088	bez materiálu
5	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na zvislej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m ²	2,010	20,000	0,402	2,412	bez materiálu
6	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na zvislej ploche náterom z kryštalickej izolácie 1x	m ²	2,130	20,000	0,426	2,556	bez materiálu
7	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na zvislej ploche náterom z kryštalickej izolácie 2x	m ²	3,270	20,000	0,654	3,924	bez materiálu
8	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,8 m	m ²	0,720	20,000	0,144	0,864	vrátane pomocného podružného materiálu
9	Maľby vápenné dvojnásobné základné na podklad do výšky 3,8 m	m ²	1,800	20,000	0,360	2,160	vrátane materiálu
10	Maľby akrylátové dvojnásobné základné na podklad do výšky 3,8 m	m ²	2,920	20,000	0,584	3,504	vrátane materiálu
11	Maľby latexové dvojnásobné základné na podklad do výšky 3,8 m	m ²	2,050	20,000	0,410	2,460	vrátane materiálu
12	Maľby z maliarskych zmesí, dvojnásobné základné na podklad do výšky 3,8 m	m ²	0,990	20,000	0,198	1,188	vrátane materiálu
13	Maľba protiplesňovú farbou dvojnásobná na podklad	m ²	0,990	20,000	0,198	1,188	vrátane materiálu
14	Olejový náter soklov a sien, dvojnásobný	m ²	5,660	20,000	1,132	6,792	vrátane materiálu
15	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. olejové základné - 35µm, + dvojnásobný	m ²	6,020	20,000	1,204	7,224	vrátane materiálu
16	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm, + dvojnásobný	m ²	6,380	20,000	1,276	7,656	vrátane materiálu
17	Nátery vykurov. telies olejové ocelových radiátorov článkových základný - 35µm + jednonásobný s emailovaním – 70 µm	m ²	4,100	20,000	0,820	4,920	vrátane materiálu
18	Nátery kovového potrubia olejové do DN 50 mm jednonásobný +základný 70 µm	m ²	0,880	20,000	0,176	1,056	vrátane materiálu
19	Odstránenie starých náterov z kovových konštrukcií	m ²	1,460	20,000	0,292	1,752	oškrabaním alebo oceleovou kefou, vrátane pomocného podružného materiálu
20	Odstránenie starých náterov z drevených konštrukcií	m ²	1,270	20,000	0,254	1,524	Opálením a obrúsením, vrátane pomocného podružného materiálu
d	Bežné stavebné práce						
1	Murivo nosné tehál plyných pálených dĺžky 290mm P 7-15, 20-25 MVC 2, 5, 10, 15	m ³	85,000	20,000	17,000	102,000	vrátane materiálu

2	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 10, 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m ³	68,000	20,000	13,600	81,600	vrátane materiálu
3	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 P 12, 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (250x375x238)	m ³	60,000	20,000	12,000	72,000	vrátane materiálu
4	Murivo výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 10, 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m ³	70,000	20,000	14,000	84,000	vrátane materiálu
5	Murivo výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 P 12, 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (250x375x238)	m ³	68,000	20,000	13,600	81,600	vrátane materiálu
6	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 25 m2 tehliami pálenými v stenách hr. do 100 mm	ks	5,380	20,000	1,076	6,456	vrátane materiálu
7	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 25 m2 tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	8,080	20,000	1,616	9,696	vrátane materiálu
8	Zamurovanie otvoru s plochou 0, 25 do 4 m2 tehliami pálenými v stenách hr. do 100 mm	ks	14,000	20,000	2,800	16,800	vrátane materiálu
9	Zamurovanie otvoru s plochou 0, 25 do 4 m2 tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	22,000	20,000	4,400	26,400	vrátane materiálu
10	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z tvárníc POROTHERM hr. 65 mm	m ²	14,000	20,000	2,800	16,800	vrátane materiálu
11	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z tvárníc POROTHERM hr. 115 mm	m ²	15,000	20,000	3,000	18,000	vrátane materiálu
12	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Ytong hr. 50 mm	m ²	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane materiálu
13	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Ytong hr. 125 mm	m ²	15,000	20,000	3,000	18,000	vrátane materiálu
14	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	m	3,280	20,000	0,652	3,912	vrátane materiálu
15	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	m	4,470	20,000	0,894	5,364	vrátane materiálu
16	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným alebo k betonovým konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	m	4,980	20,000	0,996	5,976	vrátane materiálu
17	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným alebo k betonovým konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	9,640	20,000	1,928	11,568	vrátane materiálu
18	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch akoukoľvek malťou s plochou jednotlivito do 0, 09 m2	ks	2,090	20,000	0,418	2,508	vrátane materiálu

19	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha 5 %, hrubá	m ²	0,640	20,000	0,128	0,768	vrátane materiálu
20	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha 5 %, hladká	m ²	0,940	20,000	0,188	1,128	vrátane materiálu
21	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha 5 %, štuková	m ²	1,590	20,000	0,318	1,908	vrátane materiálu
22	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hrubá	m ²	1,230	20,000	0,246	1,476	vrátane materiálu
23	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m ²	1,750	20,000	0,350	2,100	vrátane materiálu
24	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m ²	1,940	20,000	0,388	2,328	vrátane materiálu
25	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hrubých	m ²	2,820	20,000	0,564	3,384	vrátane materiálu
26	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých	m ²	3,960	20,000	0,792	4,752	vrátane materiálu
27	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m ²	4,980	20,000	0,996	5,976	vrátane materiálu
28	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hrubých	m ²	4,440	20,000	0,888	5,328	vrátane materiálu
29	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	m ²	5,930	20,000	1,186	7,116	vrátane materiálu
30	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	m ²	7,830	20,000	1,566	9,396	vrátane materiálu
31	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stropov železobetónových, rovných tvárnicových a klenieb, opravovanej plochy do 5 %	m ²	2,520	20,000	0,504	3,024	vrátane materiálu
32	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stropov železobetónových, rovných tvárnicových a klenieb, opravovanej plochy nad 5 do 10 %	m ²	3,450	20,000	0,690	4,140	vrátane materiálu
33	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stropov železobetónových, rovných tvárnicových a klenieb, opravovanej plochy nad 10 do 30 %	m ²	8,700	20,000	1,740	10,440	vrátane materiálu

34	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stropov železobetónových, rovných tváricových a klenieb, opravovanej plochy nad 30 do 50 %	m ²	11,470	20,000	2,294	13,764	vrátane materiálu
35	Oprava vnútorných cementových štukových omietok stropov, oceľou hladných, opravovaná plocha do 5 %	m ²	1,210	20,000	0,242	1,452	vrátane materiálu
36	Oprava vnútorných cementových omietok stropov, štuková oceľou hladená, opravovaná plocha nad 5 do 10 %	m ²	1,840	20,000	0,368	2,208	vrátane materiálu
37	Oprava vnútorných cementových štukových omietok oceľ. hladných stropov opravovanej plochy 10-30%	m ²	5,930	20,000	1,186	7,116	vrátane materiálu
38	Oprava vnútorných cementových štukových omietok oceľ. hladných stropov opravovanej plochy 30-50%	m ²	12,070	20,000	2,414	14,484	vrátane materiálu
39	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	1,810	20,000	0,362	2,172	vrátane materiálu
40	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, hrubá	m ²	0,520	20,000	0,104	0,624	vrátane materiálu
41	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, hladká	m ²	0,850	20,000	0,170	1,020	vrátane materiálu
42	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, štuková	m ²	1,350	20,000	0,270	1,620	vrátane materiálu
43	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hrubá	m ²	0,880	20,000	0,176	1,056	vrátane materiálu
44	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m ²	1,270	20,000	0,254	1,524	vrátane materiálu
45	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m ²	2,090	20,000	0,418	2,508	vrátane materiálu
46	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hrubých	m ²	2,040	20,000	0,408	2,448	vrátane materiálu
47	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m ²	2,390	20,000	0,478	2,868	vrátane materiálu
48	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m ²	3,640	20,000	0,728	4,368	vrátane materiálu
49	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hrubých	m ²	3,530	20,000	0,706	4,236	vrátane materiálu

50	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravovanej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m ²	4,500	20,000	0,900	5,400	vrátane materiálu
51	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravovanej plochy nad 30 do 50 % štukových	m ²	6,700	20,000	1,340	8,040	vrátane materiálu
52	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m ²	10,430	20,000	2,086	12,516	vrátane materiálu
53	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m ²	12,820	20,000	2,564	15,384	vrátane materiálu
54	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stien, opravená plocha do 5 %	m ²	2,520	20,000	0,504	3,024	vrátane materiálu
55	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stien, opravená plocha nad 5 do 10 %	m ²	5,180	20,000	1,036	6,216	vrátane materiálu
56	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 10 do 30 %	m ²	7,060	20,000	1,412	8,472	vrátane materiálu
57	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 30 do 50 %	m ²	10,570	20,000	2,114	12,684	vrátane materiálu
58	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha do 5 %, hladká	m ²	0,830	20,000	0,166	0,996	vrátane materiálu
59	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha do 5 %, štuková pískou hladená	m ²	1,660	20,000	0,332	1,992	vrátane materiálu
60	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha nad 5 do 10 %, hladká	m ²	1,150	20,000	0,230	1,380	vrátane materiálu
61	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha nad 5 do 10 %, štuková pískou hladená	m ²	3,410	20,000	0,682	4,092	vrátane materiálu
62	Oprava vnútorných cementových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m ²	2,660	20,000	0,532	3,192	vrátane materiálu
63	Oprava vnútorných cement. omietok stien v množstve opravovanej plochy 10-30 % štuk.pískou hladených	m ²	4,340	20,000	0,868	5,208	vrátane materiálu
64	Oprava vnútorných cementových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m ²	5,060	20,000	1,012	6,072	vrátane materiálu
65	Oprava vnútorných cement. omietok stien v množstve opravovanej plochy 30-50 % štuk.pískou hladených	m ²	8,250	20,000	1,650	9,900	vrátane materiálu
66	Vonkajšia omietka vápenná stien škrabaná v stupni zložitosti 1-2	m ²	14,000	20,000	2,800	16,800	vrátane materiálu
67	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni zložitosti I až II	m ²	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane materiálu
68	Mazanina z betónu prostého tr.C 8/10 hr.nad 50 do 80 mm	m ³	0,910	20,000	0,182	1,092	vrátane materiálu

69	Penetračný náter pred nanesením samonivelizačných poterov Baumit Grund (jednásobný)	m ²	0,910	20,000	0,182	1,092	vrátane materiálu
70	Vyrovnávací poter muriva MC 15 zhotovený v páse hr. od 10 do 20 mm (podkladný)	m ²	6,020	20,000	1,204	7,224	vrátane materiálu
71	Vyrovnávací poter stropov MC 15 v ploche hr. od 10 do 20 mm (podkladný)	m ²	4,770	20,000	0,954	5,724	vrátane materiálu
72	Poter pieskovocementový hr. cez 10 do 20 mm (krycí nášlapný), alebo liaty (samonivel. pripojený)	m ²	5,990	20,000	1,198	7,188	vrátane materiálu
73	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	8,000	20,000	1,600	9,600	vrátane pomocného pridruženého materiálu / bez zárubne
74	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	9,000	20,000	1,800	10,800	vrátane pomocného pridruženého materiálu / bez zárubne
75	Osadenie drevených dverových zárubní a rámov, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	5,000	20,000	1,000	6,000	vrátane pomocného pridruženého materiálu / bez zárubne
76	Osadenie drevených dverových zárubní a rámov, plochy otvoru nad 2,5 do 4 m2	ks	7,000	20,000	1,400	8,400	vrátane pomocného pridruženého materiálu / bez zárubne
77	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 30 m	m ²	1,700	20,000	0,340	2,040	
78	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 30 m	m ²	1,440	20,000	0,288	1,728	
79	Priplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 30 m	m ²	0,410	20,000	0,082	0,492	
80	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 20 m	m ²	1,510	20,000	0,302	1,812	
81	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšk do 20 m	m ²	0,790	20,000	0,158	0,948	
82	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m ²	2,320	20,000	0,464	2,784	
83	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m ²	3,310	20,000	0,662	3,972	
84	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m ²	5,500	20,000	1,100	6,600	
85	Montáž lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, pri zaťažení do 3 kPa, výšky do 30 m	m ²	4,020	20,000	0,804	4,824	
86	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, výšky do 30 m	m ²	1,910	20,000	0,382	2,292	

87	Pripíatok za prvý a každý ďalší začatý týždeň použitia lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, výšky do 30 m	m ²	0,550	20,000	0,110	0,660	
88	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 30 m	m ²	1,080	20,000	0,216	1,296	
89	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 20 m	m ²	1,110	20,000	0,222	1,332	
90	Demontáž lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, pri zaťažení do 3 kPa, výšky do 30 m	m ²	2,510	20,000	0,502	3,012	
91	Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chránenou úrovňou zo siete z umelých vlákien alebo ocel. drôtov	m ²	3,790	20,000	0,758	4,548	vrátane materiálu
92	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m ²	1,420	20,000	0,284	1,704	vrátane materiálu
93	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %, -0,00300t	m ²	0,260	20,000	0,052	0,312	
94	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m ²	0,860	20,000	0,172	1,032	
95	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m ²	1,460	20,000	0,292	1,752	
96	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m ²	2,820	20,000	0,564	3,384	
97	Očistenie omietok vonkajších, s vyškríabaním škrár v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m ²	0,260	20,000	0,052	0,312	
98	Očistenie omietok vonkajších, s vyškríabaním škrár v rozsahu do 30 %, -0,00600t	m ²	0,680	20,000	0,136	0,816	
99	Očistenie omietok vonkajších, s vyškríabaním škrár v rozsahu do 50 %, -0,03000t	m ²	1,110	20,000	0,222	1,332	
100	Očistenie omietok vonkajších, s vyškríabaním škrár v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m ²	2,230	20,000	0,446	2,676	
101	Očistenie cementových omietok vnútorných stien v rozsahu do 10 %, -0,00400t	m ²	0,260	20,000	0,052	0,312	
102	Očistenie cementových omietok vnútorných stien v rozsahu do 30 %, -0,01200t	m ²	0,680	20,000	0,136	0,816	
103	Očistenie cementových omietok vnútorných stien v rozsahu do 50 %, -0,02500t	m ²	1,110	20,000	0,222	1,332	

104	Očistenie cementových omietok vnútorných stien v rozsahu do 100 %, - 0,06100t	m ²	2,230	20,000	0,446	2,676	
105	Priečka SDK KNAUF W111 hr. 125 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 1x GKB hr. 12,5 mm s Tl 100 mm	m ²	22,000	20,000	4,400	26,400	vrátane materiálu
106	Priečka SDK Rigips hr. 125 mm jednoducho opláštená doskami RB 12.5 mm s tep. Izoláciou, CW 100	m ²	18,000	20,000	3,600	21,600	vrátane materiálu
107	SDK podhlad KNAUF D112, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	m ²	17,000	20,000	3,400	20,400	vrátane materiálu
108	Kazetový podhlad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casoroc biela	m ²	19,000	20,000	3,800	22,800	vrátane materiálu
109	Podhlad SDK Rigips RB 12.5 mm montovaný priamo, jednorovňová ocelová podkonštrukcia CD	m ²	14,000	20,000	2,800	16,800	vrátane materiálu
110	Protipožiarny podhlad SDK Rigips RF 15 mm (E145/15) závesný, dvojrovňová ocelová podkonštrukcia CD, Tl 50 mm	m ²	19,000	20,000	3,800	22,800	vrátane materiálu
111	Montáž zárubní ocelových ostatných pre SDK priečky KNAUF W112 v do 4,75 m jednokrídlových	ks	18,000	20,000	3,600	21,600	vrátane pomocného prídruženého materiálu / bez zárubne
112	Montáž puzdra posuvných dverí s jednou kapsou pre dve krídla šírky do 1200 mm do SDK priečky	ks	31,000	20,000	6,200	37,200	vrátane pomocného prídruženého materiálu / bez zárubne
113	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na poväľach	m ²	0,150	20,000	0,030	0,180	
114	Výčistenie budov bytovej, alebo občianskej výstavby – zametanie a umytie podláh, dlažieb, obkladov, schodov, v miestnostiach, chodbách, vyčistenie a umytie okien, dverí s rámami, zárubňami, umytie zariadenovacích predmetov pred odovzdaním do užívania pri svetlej výške do 4 m	m ²	3,450	20,000	0,690	4,140	
115	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach	m ²	0,610	20,000	0,122	0,732	vrátane materiálu
e	Podlahy a obklady						
1	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m ³	42,000	20,000	8,400	50,400	
2	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m ³	35,000	20,000	7,000	42,000	
3	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xyolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m ²	1,690	20,000	0,338	2,028	

4	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m ²	2,960	20,000	0,592	3,552	
5	Odsiekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m ² , -0,06800t	m ²	5,650	20,000	1,130	6,780	
6	Odsiekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m ² , -0,06800t	m ²	2,910	20,000	0,582	3,492	
7	Montáž soklikov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	m	2,090	20,000	0,418	2,508	vrátane pomocného pridruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
8	Montáž soklikov z obkladačiek do malty veľ. 200 x 100 mm	m	2,740	20,000	0,548	3,288	vrátane pomocného pridruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
9	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	2,450	20,000	0,490	2,940	vrátane pomocného pridruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
10	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	m	2,540	20,000	0,508	3,048	vrátane pomocného pridruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
11	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do malty veľ. 200 x 200 mm	m ²	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane pomocného pridruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
12	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do malty veľ. 300 x 300 mm	m ²	16,590	20,000	3,318	19,908	vrátane pomocného pridruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
13	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu veľ. 200 x 200 mm	m ²	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane pomocného pridruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
14	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m ²	14,520	20,000	2,904	17,424	vrátane pomocného pridruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
15	Opravy podláh z dlaždíc terazzových veľ. 200 x 200 mm, -0,00500t	ks	2,610	20,000	0,522	3,132	vrátane pomocného pridruženého materiálu / dlaždice nie sú v cene
16	Opravy podláh z dlaždíc terazzových veľ. 300 x 300 mm, -0,01500t	ks	4,510	20,000	0,902	5,412	vrátane pomocného pridruženého materiálu / dlaždice nie sú v cene
17	Opravy podláh z dlaždíc terazzových veľ. 400 x 400 mm, -0,02600t	ks	7,200	20,000	1,440	8,640	vrátane pomocného pridruženého materiálu / dlaždice nie sú v cene
18	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 200 x 200 mm	m ²	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane pomocného pridruženého materiálu / dlaždice nie sú v cene
19	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm	m ²	14,070	20,000	2,814	16,884	vrátane pomocného pridruženého materiálu / dlaždice nie sú v cene
20	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 200 x 200 mm	m ²	9,000	20,000	1,800	10,800	vrátane pomocného pridruženého materiálu / dlaždice nie sú v cene
21	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m ²	12,360	20,000	2,472	14,832	vrátane pomocného pridruženého materiálu /

22	Montáž prechodového profilu	m	1,050	20,000	0,210	1,260	dlaždice nie sú v cene bez materiálu
23	Demontáž soklíkov alebo lišt drevených pribíjaných, -0,00100t	m	0,910	20,000	0,182	1,092	
24	Demontáž soklíkov alebo lišt drevených pripevnených skrutkami do dreva, -0,00100t	m	1,070	20,000	0,214	1,284	
25	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových pribíjaním	m	1,230	20,000	0,246	1,476	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
26	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	2,100	20,000	0,420	2,520	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
27	Montáž prechodovej lišty pribíjaním	m	1,350	20,000	0,270	1,620	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
28	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	3,710	20,000	0,742	4,452	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
29	Montáž prechodovej lišty samolepiacej	m	3,300	20,000	0,660	3,960	bez materiálu
30	Demontáž podláh výsových a parketových tabuľ lepených vrátane lišt - 0,02500t	m ²	8,000	20,000	1,600	9,600	
31	Demontáž podláh výsových a parketových tabuľ pribíjaných vrátane lišt - 0,01500t	m ²	5,730	20,000	1,146	6,876	
32	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	m ²	16,220	20,000	3,244	19,464	vrátane pomocného pridruženého materiálu / parkety nie sú v cene
33	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m ²	6,170	20,000	1,234	7,404	vrátane pomocného pridruženého materiálu / parkety nie sú v cene
34	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	m ²	3,300	20,000	0,660	3,960	bez materiálu
35	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m ²	0,540	20,000	0,108	0,648	bez materiálu
36	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m ²	0,550	20,000	0,110	0,660	bez materiálu
37	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m ²	0,540	20,000	0,108	0,648	bez materiálu
38	Ostatné práce, tmelenie škár	m	1,600	20,000	0,320	1,920	vrátane materiálu
39	Demontáž soklíkov alebo lišt gumových alebo z PVC	m	0,910	20,000	0,182	1,092	
40	Lepenie podlahových soklíkov alebo lišt mäkkých soklových WL 50 lífe, DSL 60, C 60	m	1,780	20,000	0,356	2,136	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene

41	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m ²	1,840	20,000	0,368	2,208	
42	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m ²	2,300	20,000	0,460	2,760	
43	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov alebo zo štvorcov	m ²	7,910	20,000	1,582	9,492	vrátane pomocného prídruženého materiálu / PVC nie je v cene
	Stiahnutie povlakových podláh voľne položených, -0,00100t	m ²	0,280	20,000	0,056	0,336	
	Položenie povlakových podláh textilných SOLID OPTIMA vsívaných z pásov alebo zo štvorcov	m ²	2,270	20,000	0,454	2,724	vrátane pomocného prídruženého materiálu / koberec nie je v cene
	Položenie povlakových podláh textilných RAMBO vpichovaných z pásov alebo zo štvorcov	m ²	2,270	20,000	0,454	2,724	vrátane pomocného prídruženého materiálu / koberec nie je v cene
	Položenie povlakových podláh textilných na fixačné lepidlo z pásov alebo zo štvorcov	m ²	1,600	20,000	0,320	1,920	vrátane pomocného prídruženého materiálu / koberec nie je v cene
	Položenie podložky pod koberec celoplošné lepenie disperzia, lepenie fixácia	m ²	0,230	20,000	0,046	0,276	bez materiálu, vrátane pomocného podružného materiálu
	Tmelenie podkladu, sťahovanie vyrovnávacím tmelom	m ²	8,880	20,000	1,776	10,656	vrátane materiálu
	Tmelenie nivelačné na betón	m ²	8,930	20,000	1,786	10,716	vrátane materiálu
	Tmelenie nivelačné na drevo	m ²	9,630	20,000	1,926	11,556	vrátane materiálu
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x200 mm	m ²	24,490	20,000	4,898	29,388	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x200 mm	m ²	25,460	20,000	5,092	30,552	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x250 mm	m ²	25,130	20,000	5,026	30,156	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 150x150 mm	m ²	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x200 mm	m ²	14,470	20,000	2,894	17,364	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	m ²	13,960	20,000	2,792	16,752	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
f	Elektromontáže						
1	Svietidlo interierové okrúhle stropné, IP 20, IP 40 jedno až štvoržiarovkové	ks	9,000	20,000	1,800	10,800	svietidlo nie je v cene

2	Svietidlo interierové štvorcové stropné, IP 54 jedno až štvoržiarivkové	ks	9,000	20,000	1,800	10,800	svietidlo nie je v cene
3	Svietidlo interierové štvorcové stropné, IP 20 kompaktné žiarivky 2 - 4x	ks	9,000	20,000	1,800	10,800	svietidlo nie je v cene
4	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, IP 20 jedno až štvortrubicové	ks	9,000	20,000	1,800	10,800	svietidlo nie je v cene
5	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, nástenné, IP 40 okrúhle 1 - 2x žiarovka (žiarivka)	ks	9,000	20,000	1,800	10,800	svietidlo nie je v cene
6	Núdzové svietidlá nástenné, stropné, 1x8 W, núdzový režim IP 22, IP 42	ks	8,000	20,000	1,600	9,600	svietidlo nie je v cene
7	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné prísadené 1 - 4 zdroje	ks	6,460	20,000	1,292	7,752	
8	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné závesné na hák alebo rúrku 1 - 4 zdroje	ks	4,750	20,000	0,950	5,700	
9	Demontáž svietidla - žiarivkové bytové stropné prísadené 1 - 4 zdroje s krytom	ks	6,000	20,000	1,200	7,200	
10	Demontáž svietidla - žiarivkové bytové stropné závesné na rúrkach 1 - 4 zdroje	ks	7,000	20,000	1,400	8,400	
11	Demontáž svietidla - výbojkové priemyslové stropné závesné do 10 kg na oku	ks	5,000	20,000	1,000	6,000	
12	Demontáž svietidla - výbojkové priemyslové stropné závesné nad 10 kg na oku	ks	7,000	20,000	1,400	8,400	
13	Výmena vypínača so zapojením a preskúšaním šnúrových – koncových, priechodných, vstavaných 2A tlačidlových alebo páčkových	ks	1,500	20,000	0,300	1,800	vrátane pomocného materiálu /vypínače nie sú v cene
14	Montáž zásuvky 1-2xRJ45 pod omietku	ks	3,340	20,000	0,668	4,008	vrátane pomocného materiálu /zásuvky nie sú v cene
15	Montáž zásuvky 1-2xRJ45 na omietku	ks	3,550	20,000	0,710	4,260	vrátane pomocného materiálu / zásuvky nie sú v cene
16	Montáž zásuvky 1-2xRJ45 do podlahovej krabice, alebo do žlabu	ks	4,300	20,000	0,860	5,160	vrátane pomocného materiálu / zásuvky nie sú v cene
17	Zapojenie zásuvky 1-2xRJ45	ks	3,770	20,000	0,754	4,524	vrátane pomocného materiálu / zásuvky nie sú v cene
18	Demontáž zásuvky	ks	2,120	20,000	0,424	2,544	materiál nie je v cene
19	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	0,710	20,000	0,142	0,852	materiál nie je v cene
20	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI, pre lepenkové a škridlové strechy PV22 a PV25, na plechové strechy PV23-24, do muriva PV 01h a PV01-03, na zateplené fasády, do drevených konštrukcií	ks	1,410	20,000	0,282	1,692	materiál nie je v cene

21	Podpery vedenia FeZn pre svetlíky a ocelové konštrukcie PV31-32, pre pásovnu PV41-44, PP	ks	1,890	20,000	0,378	2,268	materiál nie je v cene
22	Podpera vedenia FeZn pre OB PV17	ks	1,410	20,000	0,282	1,692	materiál nie je v cene
23	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	6,760	20,000	1,352	8,112	materiál nie je v cene
24	Držiak FeZn ST04-05 k OB	ks	1,630	20,000	0,326	1,956	materiál nie je v cene
25	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ Svorka FeZn spojovacia SM Svorka FeZn skúšobná SZ Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02 Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	2,350	20,000	0,470	2,820	materiál nie je v cene
26	Svorka FeZn rozpojovacia RS Svorka FeZn spojovacia SS Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	ks	1,650	20,000	0,330	1,980	materiál nie je v cene
27	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,410	20,000	0,282	1,692	materiál nie je v cene
28	Stenová kotva Fezn k oddialenému bleskozvodu FR OB	ks	2,350	20,000	0,470	2,820	materiál nie je v cene
29	Svorka k zachytávacej tyči FeZn SJ 02m OB a SR 03 OB	ks	1,650	20,000	0,330	1,980	materiál nie je v cene
	Kábel medený CYKY 450/450 V uložený voľne 2x1,5 až 7x2,5	m	0,470	20,000	0,094	0,564	káble nie sú v cene
	Kábel medený CYKY 450/450 V uložený pevne 2x1,5 až 7x2,5	m	0,980	20,000	0,196	1,176	káble nie sú v cene
	Kábel medený CYKY 450/450 V uložený v rúrke 2x1,5 až 7x2,5	m	0,360	20,000	0,072	0,432	káble nie sú v cene
	Kábel medený CYKY 450/450 V uložený v omietke 2x1,5 až 7x2,5	m	1,290	20,000	0,258	1,548	káble nie sú v cene
9	Oprava striech						
1	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednotvrstvej, -0,00600t	m ²	0,570	20,000	0,114	0,684	
2	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojitvrstvej, -0,01000t	m ²	0,660	20,000	0,132	0,792	
3	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m ²	0,070	20,000	0,014	0,084	
4	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m ²	1,530	20,000	0,306	1,836	vrátane materiálu
5	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena lakom reflexným	m ²	1,740	20,000	0,348	2,088	vrátane materiálu
6	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m ²	3,490	20,000	0,698	4,188	bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu

7	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením. NAIP bodovo	m ²	2,800	20,000	0,560	3,360	bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu
8	Zhotovenie povlakovkej krytiny stiech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	m ²	6,610	20,000	1,322	7,932	bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu
9	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách šikmých do 45° jednovrstvovej, -0,00600t	m ²	0,690	20,000	0,138	0,828	
10	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách šikmých do 45° dvojvrstvovej, -0,01000t	m ²	0,810	20,000	0,162	0,972	
11	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách šikmých do 45° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m ²	0,090	20,000	0,018	0,108	
12	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech šikmých do 45° za studena náterom penetračným	m ²	1,650	20,000	0,330	1,980	vrátane materiálu
13	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech šikmých do 45° za studena lakom reflexným	m ²	1,900	20,000	0,380	2,280	vrátane materiálu
14	Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých 45° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m ²	4,000	20,000	0,800	4,800	bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu
15	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech šikmých do 45° pásmi pritavením NAIP bodovo	m ²	3,350	20,000	0,670	4,020	bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu
16	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech šikmých do 45° pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	m ²	7,820	20,000	1,564	9,384	bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu
17	Vykonanie údržby prienikov povlakovkej krytiny striech za tepla vpustov náterom asfaltovým	ks	3,850	20,000	0,770	4,620	vrátane materiálu
18	Vykonanie údržby prienikov povlakovkej krytiny striech za tepla bleskozvod. nosičov náterom asfaltovým	ks	0,540	20,000	0,108	0,648	vrátane materiálu
19	Vykonanie údržby prienikov povlakovkej krytiny striech pásmi pritavením vpustov, ventilácií alebo komínov NAIP	ks	6,140	20,000	1,228	7,368	vrátane materiálu
20	Vykonanie údržby prienikov povlakovkej krytiny striech pásmi pritavením bleskozvodových nosičov NAIP	ks	0,990	20,000	0,198	1,188	vrátane materiálu
21	Čistenie podkladu	m ²	1,980	20,000	0,396	2,376	
22	Montáž izolácie tepelnej striech, osadenie odvetrávacích komínikov	ks	0,680	20,000	0,136	0,816	bez materiálu, vrátane pomocného podružného materiálu
23	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prilepená asfaltom	m ²	3,590	20,000	0,718	4,308	bez polystyrénu
24	Žiaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové štvorhranné r.š. 330 mm	bm	16,000	20,000	3,200	19,200	vrátane materiálu
25	Žiaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	bm	15,000	20,000	3,000	18,000	vrátane materiálu

26	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	bm	16,000	20,000	3,200	19,200	vrátane materiálu
27	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	16,000	20,000	3,200	19,200	vrátane materiálu
28	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	16,000	20,000	3,200	19,200	vrátane materiálu
29	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného PZ plechu, pre pododkvapové žľaby rozmerov 200x250x350mm, 200x300x400mm	ks	22,000	20,000	4,400	26,400	vrátane materiálu
30	Kotlík zberný z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	ks	37,000	20,000	7,400	44,400	vrátane materiálu
31	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, štvorcové s dĺžkou strany 75mm resp. 100 mm	bm	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane materiálu
32	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer do 100 mm	bm	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane materiálu
33	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm	bm	11,000	20,000	2,200	13,200	vrátane materiálu
34	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 150 mm	bm	18,000	20,000	3,600	21,600	vrátane materiálu
35	Montáž ostatných doplnkov stavieb, častí z hliníka a iných zliatin tesnenie škár stykov tmelením	bm	2,990	20,000	0,598	3,588	vrátane materiálu
36	Nátory klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m ²	4,420	20,000	0,884	5,304	vrátane materiálu
37	Výčistenie žlabov	bm	2,620	20,000	0,524	3,144	
h	Zámočnicke práce						
1	Dodanie a montáž bezpečnostných mreží na okna	m ²	55,000	20,000	11,000	66,000	vrátane materiálu
2	Dodanie a montáž bezpečnostných mreží na dvere	m ²	55,000	20,000	11,000	66,000	vrátane materiálu
i	Stolárske práce						
1	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel okien s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,370	20,000	0,074	0,444	
2	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel okien s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,730	20,000	0,146	0,876	
3	Vyvesenie alebo zavesenie plastových krídiel okien s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,390	20,000	0,078	0,468	
4	Vyvesenie alebo zavesenie plastových krídiel okien s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,740	20,000	0,148	0,888	

5	Oprava okien jednoduchých s otváracími křídami bez výmeny čiastkových prvkov alebo kovani	m ²	7,220	20,000	1,444	8,664	
6	Oprava okien jednoduchých s otváracími křídami s výmenou čiastkových prvkov	m ²	12,000	20,000	2,400	14,400	
7	Oprava okien jednoduchých s otváracími křídami s výmenou kompletých křidiel	m ²	22,000	20,000	4,400	26,400	
8	Oprava okien dvojitých bez obloženia bez výmeny čiastkových prvkov alebo kovani	m ²	12,000	20,000	2,400	14,400	
9	Oprava okien dvojitých bez obloženia s výmenou čiastkových prvkov	m ²	30,000	20,000	6,000	36,000	
10	Oprava okien dvojitých bez obloženia s výmenou kompletých křidiel	m ²	28,000	20,000	5,600	33,600	
11	Oprava okien zdvojených s otváracími křídami bez výmeny čiastkových prvkov alebo kovani	m ²	11,000	20,000	2,200	13,200	
12	Oprava okien zdvojených s otváracími a sklápacími křídami s výmenou čiastkových prvkov	m ²	27,000	20,000	5,400	32,400	
13	Oprava okien zdvojených s otváracími a sklápacími křídami s výmenou kompletých křidiel	m ²	41,000	20,000	8,200	49,200	
14	Vyvesenie alebo zavesenie drevených křidiel dveri s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,610	20,000	0,122	0,732	
15	Vyvesenie alebo zavesenie drevených křidiel dveri s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	1,090	20,000	0,218	1,308	
16	Vyvesenie alebo zavesenie plastových křidiel dveri s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,860	20,000	0,172	1,032	
17	Vyvesenie alebo zavesenie plastových křidiel dveri s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	1,100	20,000	0,220	1,320	
18	Oprava dverných křidiel kompletizovaných bez výmeny čiastkových prvkov alebo kovani	m ²	9,840	20,000	1,968	11,808	
19	Oprava dverného křidla, zrezanie křidiel kompletizovaných	ks	2,370	20,000	0,474	2,844	
20	Montáž prahu dveri, jednokřidlových do 800 mm	ks	7,470	20,000	1,494	8,964	vrátane bukoveho prahu
21	Montáž prahu dveri, jednokřidlových nad 800 mm	ks	9,320	20,000	1,864	11,184	vrátane bukoveho prahu
J	Sklenárske práce						
1	Zaskliavanie okien a dveri sklom plochým ťahaným stredným vývesných s podtmelením a zatmel. hr. 4 mm	m ²	9,480	20,000	1,896	11,376	vrátane materiálu

2	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým ťahaným stredným pevných s podtmelením na listy hrúbky 4 mm	m ²	12,080	20,000	2,416	14,496	vrátane materiálu
3	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým ťahaným stredným pevných s podtmelením a zatmelením na listy hrúbky 4 mm	m ²	16,630	20,000	3,326	19,956	vrátane materiálu
4	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým ťadovaným vývesných s podtmelením a zatmelením hr. 4 mm	m ²	16,900	20,000	3,380	20,280	vrátane materiálu
5	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým matovaným vývesných s podtmelením a zatmelením hr. 4 mm	m ²	16,770	20,000	3,354	20,124	vrátane materiálu
6	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým ťadovaným pevných s podtmelením na listy hrúbky 4 mm	m ²	20,050	20,000	4,010	24,060	vrátane materiálu
7	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým ťadovaným pevných s podtmelením a zatmelením na listy hrúbky 4 mm	m ²	25,130	20,000	5,026	30,156	vrátane materiálu
8	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým matovaným pevných s podtmelením na listy hrúbky 4 mm	m ²	19,900	20,000	3,980	23,880	vrátane materiálu
9	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým matovaným pevných s podtmelením a zatmelením na listy hrúbky 4 mm	m ²	24,990	20,000	4,998	29,988	vrátane materiálu
k	Čalúnnické práce						
1	Montáž čalúnnených dverí s vatovou výplňou jednokridlových	m ²	57,840	20,000	11,568	69,408	vrátane materiálu
2	Montáž čalúnnených dverí s vatovou výplňou dvojkridlových	m ²	57,040	20,000	11,408	68,448	vrátane materiálu
3	Montáž čalúnnených dverí s molitanovou výplňou jednokridlových	m ²	39,400	20,000	7,880	47,280	vrátane materiálu
4	Montáž čalúnnených dverí s molitanovou výplňou dvojkridlových	m ²	40,120	20,000	8,024	48,144	vrátane materiálu
5	Príplatok k cene za obitie okrajov ozdobnými klincami	m ²	5,330	20,000	1,066	6,396	vrátane materiálu
6	Demontáž čalúnnenia dverí	m ²	1,880	20,000	0,376	2,256	
L	Dopravné náklady						
1	Osobné vozidlo do 3,5 t	km	0,400	20,000	0,080	0,480	
2	Nákladné vozidlo do 7,5 t	km	0,700	20,000	0,140	0,840	
3	Nákladné vozidlo nad 7,5 t	km	1,100	20,000	0,220	1,320	
M	Deratizácia						
1	Výkon servisného pracovníka deratizácie	hod	9,500	20,000	1,900	11,400	

Celkový súčet max. jednotkových cien bez DPH	Sum	2,570,000 €
Sadzba DPH v %		20,000
Výška DPH v €		514,000
Celkový súčet max. jednotkových cien s DPH		3084,000

TABUĽKA. č.2

N	Oceňovanie stavebných prác							
	Percentuálna zľava na položky prác a dodávok z cenníka CENEKON	%	20,500					Vrátane nosného a pomocného materiálu v zmysle popisu cenníkovej položky v cenníku Cenekon.

Kalkulačný vzorec

1. Priamy materiál
2. Priame mzdy
3. Ostatné priame náklady (OPN)
 - 3.1 odvody z miezd
 - 3.2 náklady na stroje
 - 3.3 náklady na dopravu
4. Nepriame náklady
 - 4.1 výrobná réžia (Rv) zo základne 2+3
 - 4.2 správna réžia (Rs) zo základne 2+3+Rv
5. Zisk zo základne 2+3+Rv+Rs

Jednotková cena bez DPH (celkom 1 až 5)

2. Priame mzdy:

→ pre príslušnú profesiu budú použité hodinové sadzby mzdových nákladov zhotoviteľa,

Navrhované hodnoty položky č. 2 (Priame mzdy), nesmú byť vyššie ako jednotlivé hodnoty a sadzby z aktuálneho cenníka Cenekon. Aktuálnym cenníkom Cenekon sa rozumie cenník platný ku dňu predkladania ponúk.

Tabuľka č. 3

Tarifný stupeň:	1	2	3	4
Základná hodinová sadzba Eur/hod.	3,850	4,490	5,240	6,770

3. Ostatné priame náklady:

→ odvody z miezd budú stanovené úhrnnou percentuálnou sadzbou povinných odvodov z priamych miezd podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny,

→ sadzby strojhodin, doprava budú stanovené podľa cenníkov: CENEKON (uchádzač uvedie, ktorý cenník bude pri tvorbe ceny používať (napr. ODIS, Cenekon a pod) (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží zhotoviteľ individuálnu kalkuláciu strojhodin), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu),

4. a 5. Sadzby nepriamych nákladov a zisku:

podľa skutočných režijných nákladov firmy:

Tabuľka č. 4

výrobná réžia HSV	25,000 %
-------------------------	----------

výrobná réžia PSV, M	25,000 %
správna réžia HSV	17,000 %
správna réžia PSV, M	17,000 %
zisk	15,000 %

(uchádzač v ponuke uvedie percentuálne sadzby, ktoré použije pri kalkulácii ceny).

Navrhované hodnoty sadzby réžii a zisku uvedené v ponuke uchádzača, nesmú byť vyššie ako jednotlivé hodnoty a sadzby z aktuálneho cenníka Cenekon. Aktuálnym cenníkom Cenekon sa rozumie cenník platný ku dňu predkladania ponúk

Príloha č. 2

Zoznam objektov a zariadení v Banskobystrickom kraji

Zoznam objektov v pôsobnosti Centra podpory Banská Bystrica				
Adresa nehnuteľnosti (mesto)	Ulica	č. popisné	Druh nehnuteľnosti	Účel využitia
Banská Bystrica	Komenského	26	B. Bystrica, Komenského 26, archív	Štátny archív B. Bystrica
Banská Bystrica	Timravy	17	B. Bystrica, Timravy 17, admin.bud.	informačné stredisko MV
Banská Bystrica	Komenského	27	B. Bystrica, Komenského 27, admin.bud.	Okresné riaditeľstvo HaZZ
Banská Bystrica	Ul.9 mája	1	B. Bystrica, Ul.9 mája, admin.bud.	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Ul.9 mája	1	B. Bystrica, Ul.9 mája, garáže	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Ciklera	3	B. Bystrica, Ciklera 3, dom	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Komenského	14	B. Bystrica, Komenského 14, telocvičňa	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Hurbanova	13	B. Bystrica, Hurbanova 13, dielne, garáže	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Hurbanova	13	B. Bystrica, Hurbanova 13, pozemky	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Timravy	11	B. Bystrica, Timravy 11, ubytovňa	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Timravy	13	B. Bystrica, Timravy 13, admin.bud.	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Hviezdoslavova ul.	49	B. Bystrica, Hviezdosl.u. 49, admin.bud.	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Šrnková		B. Bystrica, Šrnková, pozemky	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Štefánikovo nábrežie	7	B. Bystrica, Štefánik.nábr., admin.bud.	ODI PZ BB, OÚ BB, ŽP BB
Banská Bystrica	Majerská cesta	73	B. Bystrica, Majers. c., admin. sklady	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Partizánska cesta	106	B. Bystrica, Partiz. c., admin., garáže	NAKA BB
Banská Bystrica	ČSA	22	B. Bystrica, ČSA 22, admin.bud.	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Na zámrzli	3	B. Bystrica, Na zámrzli 3, budovy	Okresné riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Vieslova ul.	5	B. Bystrica, Vieslova ul. 5, byty 1	CP BB
Banská Bystrica	Pod Urpínom		B. Bystrica, Pod Urpínom, domy	Okresný úrad
Banská Bystrica	Pod Urpínom		B. Bystrica, Pod Urpínom, krytý CO	Okresný úrad
Banská Bystrica	Skuteckého	19	B. Bystrica, Skuteckého 19, budova	Okresný úrad
Banská Bystrica	Partizánska cesta	11	Partizánska cesta 263/11, bud. + gar.	Katastrálny úrad OÚ
Banská Bystrica	Švermova ul.	11206	Radvaň, Švermova ul. 11206, garáže	Krajské riaditeľstvo PZ
Banská Bystrica	Okružná	18	Radvaň, Okružná 18, admin.bud.	Obvodné oddelenie PZ
Banská Bystrica	Okružná	18	Radvaň 18,	Centrum podporyBB
Banská Bystrica	Sládkovičova ul.	25	Radvaň, Sládkovičova ul. 25, admin.bud.	RHCP, OCP BB
Banská Bystrica	Okružná	19	Radvaň, Okružná 19, budovy	Okresné riaditeľstvo PZ

Banská Bystrica	Orenburská ul.	1	Radvaň, Orenburská ul. 1, byty	CP BB
Banská Bystrica	Švermova ul.	13	Radvaň, Švermova ul. 13, byty	CP BB
Banská Bystrica	Mládežnícka	47	Radvaň, Mládežnícka 47, byty	CP BB
Banská Bystrica	Nám. L. Štúra	1	Radvaň, Nám. L. Štúra 1, admin. bud.	Okresný úrad
Banská Bystrica	Družby	7	Radvaň, Družby, zdrav.assoc. zar.	Okresný úrad
Banská Bystrica	Tatranská	28	Sasová, Tatranská 28, byty	CP BB
Banská Bystrica	Partizánska cesta	129	Senica, Partizánska cesta 129, adm. bud.	MV SR SITB
Čerín			Čačín, adm. prev. bud.	Logistic. základňa pre KS CBTČ
Slovenská Lupča	Školská	20	Slov. Lupča, Školská 20, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Slovenská Lupča	Za nožiarou	15	Slov. Lupča, Za nožiarou 15, byty 1	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	15	Slov. Lupča, Za nožiarou 15, byty 2	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	15	Slov. Lupča, Za nožiarou 15, byty 3	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	15	Slov. Lupča, Za nožiarou 15, byty 4	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	15	Slov. Lupča, Za nožiarou 15, byty 5	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	15	Slov. Lupča, Za nožiarou 15, byty 6	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	15	Slov. Lupča, Za nožiarou 15, byty 7	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	15	Slov. Lupča, Za nožiarou 15, byty 8	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	17	Slov. Lupča, Za nožiarou 17, byty 1	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	17	Slov. Lupča, Za nožiarou 17, byty 2	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	17	Slov. Lupča, Za nožiarou 17, byty 3	CP BB
Slovenská Lupča	Za nožiarou	17	Slov. Lupča, Za nožiarou 17, byty 4	CP BB
Slovenská Lupča	Priboj	559	Slov. Lupča, adm. prev. bud. 559	MV SR CBTČ
Slovenská Lupča	Priboj	559	Slov. Lupča, Priboj 559, byt 1	CP BB
Brezno	Rázusova	18	Brezno, Rázusova 18, admin. bud.	Okresné riaditeľstvo Hazz
Brezno	Štámkova	3	Brezno, Štámkova 3, budovy	Okresné riaditeľstvo PZ
Brezno	Mostárénská	13	Brezno, Mostárénská 13, admin. bud.	Okresné riaditeľstvo PZ
Brezno	Švermova	38	Brezno, Švermova 38, byty 3	CP BB
Brezno	Švermova	40	Brezno, Švermova 40, byt 1	CP BB
Brezno	Krculova	1	Brezno, Krculova 1, byty 1	CP BB
Brezno	Nám. M. R. Štefánika	40	Brezno, Nám. M. R. Štefánika 40, budovy	Okresný úrad Brezno
Brezno	Rázusova	40	Brezno, Rázusova 40, garáže	Okresný úrad Brezno
Brezno	Tisovská cesta		Brezno, Tisovská cesta	OR PZ Brezno - kotiarce
Brezno	Brezenská	4	Brezno, Brezenská 808/4, admin. bud.	Katastrálny úrad BR

Čierny Balog	Švermova ul.	6	Čierny Balog, Švermova ul. 6, AB, garáže	Okresné riaditeľstvo PZ
Pobrežová	Sládkovičova ul.	10	Podbrezová, Sládkovičova ul. 10, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Pohorelá	Ul. 1. mája	25	Pohorelá, Ul. 1. mája 25, admin. bud.	Obvodné oddelenie PZ
Telgárt	Telgárt		Telgárt, pozem., budovy	Okresný úrad BB
Závadka nad Hronom	Osioboditeľov	750	Závadka n. Hronom, admin. bud. 750	Hasičská stanica
Banská Štiavnica	Radničné nám.	16	B. Štiavnica, Radničné nám. 16, archív	Slov. banský archív
Banská Štiavnica	Radničné nám.	4	B. Štiavnica, Radničné nám. 4, archív	Slov. banský archív
Banská Štiavnica	Križovalka	4	B. Štiavnica, Križovalka 4, archív	Okresný úrad štátny arch.
Banská Štiavnica	Starozámocká	9	B. Štiavnica, Starozámocká 9, archív	Slov. banský archív
Banská Štiavnica	Pletárska	23	Banská Štiavnica, Pletárska 23, AB	Hasičská stanica
Banská Štiavnica	Mládežnícka	25	Banská Štiavnica, Mládežnícka 25, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Banská Štiavnica	Dr. J. Straku	17	Banská Štiavnica, Dr. J. Straku 17, byty 4	CP BB
Banská Štiavnica	Dr. J. Straku	19	Banská Štiavnica, Dr. J. Straku 19, byty 1	CP BB
Detva	Požiarická	4	Detva, Požiarická 4, admin. bud.	Hasičská stanica
Detva	Zahradná	854	Detva, Zahradná 854, admin. bud.	Obvodné oddelenie PZ
Detva	Záhradná	12	Detva, Záhradná 12, garáže	Okresný úrad
Krupina	Šoltésovej	12	Krupina, Šoltésovej 12, admin. bud.	Hasičská stanica
Krupina	Kaliničiakova	47	Krupina, Kaliničiakova 47, admin. bud.	Obvodné oddelenie PZ
Dudince	Dudince	212	Dudince 212, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Dudince	Merovce	241	Merovce, Merovce 241, admin. bud.	nevyužívané
Lučenec	Kubinyňo nám.	1	Lučenec, Kubinyňo nám. 1, archív	Štátny archív LC
Lučenec	M. Rázusa	18	Lučenec, M. Rázusa 18, archív	Štátny archív LC
Lučenec	Novomeského	3	Lučenec, Novomeského 3, AB	Okresné riaditeľstvo Hazz
Lučenec	Dr. Vodú	1	Lučenec, Dr. Vodú 1, admin. bud.	ODI PZ LC
Lučenec	Tuhárske námestie	12	Lučenec, Tuhárske námestie 12, AB	Okresné riaditeľstvo PZ
Lučenec	Begova ul.	27	Lučenec, Begova ul. 27, admin. bud.	Obvodné oddelenie PZ
Lučenec	Kvetná		Lučenec, Kvetná, diehne, garáže	TOV OR PZ
Lučenec	Sládkovičova ul.	12	Lučenec, Sládkovičova ul. 12, budovy	OR PZ LC
Lučenec	M. Rázusa	15	Lučenec, M. Rázusa 15, admin. bud.	železničná polícia
Lučenec	Rúbanisko	3	Lučenec, Rúbanisko 3, budovy	OR PZ LC
Lučenec	Novohradská	46	Lučenec, Novohradská 46, byty 1	CP BB
Lučenec	Filakovská cesta	32	Lučenec, Filakovská cesta 32, budovy	OÚ LC sklady, garáže
Lučenec	M. Rázusa	32	Lučenec, M. Rázusa 305/1/32, AB+gar.	Katastrálny úrad

Lučenec	Daxnerova	3	Lučenec, Daxnerova 3, byty 1	CP BB
Lučenec	Námestie republiky	26	Námestie republiky 315/26	Okresný úrad Lučenec
Filakovo	Hollého	8	Filakovo, Hollého 8, admin. bud.	Hasičská stanica
Filakovo	Biskupická	33	Filakovo, Biskupická 33, admin. bud.	Obvodné oddelenie PZ
Lovínoňa	Lovínoňa	311	Lovínoňa 311, domy	Obvodné oddelenie PZ
Polár	Kanadská	229	Polár, Kanadská 229, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Polár	Železničná	2	Polár, Železničná 2, admin. bud.	Okresný úrad Polár
Revúca	Okrúžná	3	Revúca, Okružná 3, admin. bud.	Okresné riaditeľstvo Hazz
Revúca	Remeselnícka	2	Revúca, Remeselnícka 2, budovy	Okresné riaditeľstvo PZ
Revúca	Priemyselná	9	Revúca, Priemyselná 9, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Revúca	Remeselnícka	1	Revúca, Remeselnícka 307/1, AB	Katastrálny úrad RA
Revúca	Gen. Viesta	5	Revúca, Gen. Viesta 5, byt 1	CP BB
Revúca	Kúpeľná 1144/1	1	Revúca, Kúpeľná 1	nevyužívané
Revúca	Kollárova 3348/5	5	Revúca, Kollárova 5	nevyužívané
Jeišava	Teplická	41	Jeišava, Teplická 41, domy	Obvodné oddelenie PZ
Sirk	Sirk		Sirk, budovy	Okresný úrad R. Sobota
Tomala	Hviezdoslavova	21	Tomala, Hviezdoslavova 21, admin. bud.	Hasičská stanica
Tomala	Letná	6	Tomala, Letná 6, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Rimavská Sobota	Gorkého	10	Rim. Sobota, Gorkého 10, archív	Štátny archív
Rimavská Sobota	Cukrovárska	48	Rim. Sobota, Cukrovárska 48, archív	Štátny archív
Rimavská Sobota	Cukrovárska	2282	Rim. Sobota, Cukrovárska 2282, archív	Štátny archív
Rimavská Sobota	Košická cesta		Rim. Sobota, Košická cesta, sklady CO	Okresný úrad
Rimavská Sobota	Hosťinského	2	Rim. Sobota, Hosťinského 2, admin. bud.	Okresné riaditeľstvo PZ
Rimavská Sobota	Stavbárov	1	Rim. Sobota, Stavbárov 1, admin. bud.	Obvodné oddelenie PZ
Rimavská Sobota	Hviezdoslavova ul.	35	Rim. Sobota, Hviezdoslavova ul. 35, budovy	Cudzinecká polícia
Rimavská Seč	Rimavská Seč	80	Rimavská Seč 80, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Rimavská Sobota	Hosťinského	4	Rim. Sobota, Hosťinského 4, bud.	Okresný úrad RS
Rimavská Sobota	I. Krasku	2	Rim. Sobota, I. Krasku 615, AB+gar.	Katastrálny úrad
Rimavská Sobota	Cukrovárska	1	Rim. Sobota, Cukrovárska 91/1, AB	Okresný úrad
Rimavská Sobota	Okrúžná	118	Tomášová, Okružná 118, admin. bud.	Okresné riaditeľstvo Hazz
Cakov	Cakov 519/2	2	Cakov 519/2	rodinný dom
Petrovce	Petrovce	4	Petrovce 7/4	nevyužívané
Veľký Bih	Mierová	311	Nižný Bih, Mierová 311, domy	Obvodné oddelenie PZ

Hnúšťa	Školská	143.	Hnúšťa, Školská 143, admin.bud.	Hasičská stanica
Jesenské	Pekárenská	213	Jesenské, Pekárenská 213, admin.bud.	Obvodné oddelenie PZ
Veľký Krtíš	Za parkom	851	Veľký Krtíš, Za parkom 851, archiv	Štátny archív V.Krtíš
Veľký Krtíš	Nám. A. H. Škultélyho	11	Veľký Krtíš, Nám. Škultélyho 11, AB	Okresný úrad V.Krtíš
Veľký Krtíš	Trhová	2580	Veľký Krtíš, Trhová 2580, garáže	Okresný úrad V.Krtíš
Veľký Krtíš	Trhová	2581	Veľký Krtíš, Trhová 2581, garáže	Okresný úrad V.Krtíš
Veľký Krtíš	Nám. A. H. Škultélyho	2618	Veľký Krtíš, Nám. Škult.2618, admin., garáže	Okresný úrad V.Krtíš
Veľký Krtíš	Banicka	20	Veľký Krtíš, Banicka 20, admin.bud.	Okresné riaditeľstvo PZ
Veľký Krtíš	Banicka	684	Veľký Krtíš, Banicka 684, admin.bud.	ODI PZ VK
Veľký Krtíš	Lučenecká	33	Veľký Krtíš, Lučenecká 393/33, budova	Okresný úrad V.Krtíš
Veľký Krtíš	Komenského ul.	3	Veľký Krtíš, Komenského 3, AB	Katastrálny úrad OÚ
Dolná Strehová	Dolná Strehová	129	Dolná Strehová 129, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Modrý Kameň	Prše	723	Modrý Kameň, Prše 723, admin.bud.	Okresné riaditeľstvo HaZZ
Opatovská Nová Ves	Opatovská Nová ves	228	Opatov. Nová Ves 228, budovy	MÚ Azylové stredisko
Slovenské Ďarmoty	Slovenské	55	Slovenské Ďarmoty 55, budovy	kontaktné pracovisko
Vinica	Nekyjská	20	Vinica, Nekyjská 20, admin.bud.	Obvodné oddelenie PZ
Žarnovica	Žarnovica		Žarnovica, adm.prev.bud.	Mat. základňa CO
Žarnovica	Bystriická	49	Žarnovica, Bystriická 49, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Žarnovica	Bystriická	467	Žarnovica, Bystriická 467, admin. bud.	Katastrálny úrad ZC
Nová Baňa	Kollárova	17	Nová Baňa, Kollárova 17, admin.bud.	Hasičská stanica
Nová Baňa	Cintorínska	33	Nová Baňa, Cintorínska 33, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Nová Baňa	Cintorínska	113	Nová Baňa, Cintorínska 113, byty 1	CP BB
Žiar nad Hronom	Horné Opatovce		Horné Opatovce, skladCO	Okresný úrad ZH
Žiar nad Hronom	SNP	127	Žiar nad Hronom, SNP 127, admin.bud.	Okresné riaditeľstvo HaZZ
Žiar nad Hronom	SNP	128	Žiar nad Hronom, SNP 128, admin.bud.	Obvodné oddelenie PZ
Žiar nad Hronom	Chrástekova	123	Žiar nad Hronom, Chrástekova 123, AB	Okresné riaditeľstvo PZ
Žiar nad Hronom	Šoltésovej	17	Žiar nad Hronom, Šoltésovej 17, AB	Okresný úrad ZH
Žiar nad Hronom	SNP	124	Žiar nad Hronom, SNP 613/124, bud.,gar.	Okresný úrad ZH
Žiar nad Hronom	SNP	125	Žiar nad Hronom, SNP 125, admin. bud.	Okresný úrad ZH
Žiar nad Hronom	Sládkovičova ul.	9	Žiar nad Hronom, Sládkovičova 9	Okresný úrad ZH
Žiar nad Hronom	SNP	126	Žiar nad Hronom, SNP 126, kotolňa	Okresný úrad ZH
Žiar nad Hronom	SNP	61/1/18	Žiar nad Hronom, SNP 61/1/18, AB	Katastrálny úrad OÚ
Žiar nad Hronom	Tajovského	28	Žiar nad Hronom, Tajovského 28, byt 1	CP BB

Kremnica	ČSA	82	Kremnica, ČSA 82, archiv	Štátny archiv Kremnica
Kremnica	Angialova	16	Kremnica, Angialova 16, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Kremnica	Jula Horvátha	905/40	Kremnica, Jula Horvátha 40, byty 1	CP BB
Kremnica	Továrenská	653/10	Kremnica, Továrenská 653/10 byt 1	CP BB
Ladomerská Vieska	Ladomerská Vieska		Vieska, krytCO	Okresný úrad ZH
Zvolen	Podborovian, potok	4052	Zvolen, Podborovian, Potok 4052, archiv	Štátny archiv
Zvolen	J. Švermu	4	Zvolen, J. Švermu 4, admin. bud.	Okresné riaditeľstvo PZ
Zvolen	Boroviarska	58	Zvolen, Boroviarska 58, budovy	OR PZ kynológia
Zvolen	Bystrický rad	25	Zvolen, Bystrický rad 25, budovy	ODI PZ VK
Zvolen	Na Štepnici	5	Zvolen, Na Štepnici 5, byty 1	CP BB
Zvolen	Neresnica		Zvolen, Neresnica, pozem, budovy	Okresný úrad ZV
Zvolen	Jesenského	13	Zvolen, Jesenského 730, ubytovňa	Integračné stred.
Zvolen	Študentská	12	Zvolen, Študentská 12, AB + gar.	Okresný úrad ZV
Breziny	Breziny		Breziny, Garáže, sklady	Okresný úrad ZV
Zvolen	Lieskovská cesta	38	Lieskovec, Lieskovská cesta 38, AB	Okresné riaditeľstvo HaZZ
Plešovce	Školská	690	Plešovce, Školská 690, budovy	Policejná stanica
Slač	MDŽ	3	Rybáre, budovy	Obvodné oddelenie PZ
Plešovce	Lešť	236	Lažteky Zábava	HS Lešť-šitáb

Objekty v nájme a výpožičke

Banská Bystrica	Ul. 29. augusta	35	Ul. 29. augusta 35	Železničná polícia Ban. Bystrica
Banská Bystrica	Ul. ČSA	7	Ul. ČSA 7	Okresný úrad Banská Bystrica
Banská Bystrica	Trieda SNP	75	Trieda SNP 75	SKIS MV SR Banská Bystrica
Banská Štiavnica	Mládežnícka	4	Mládežnícka 4 - telocvičňa	Krajské riaditeľstvo HaZZ
Brezno	Rázusova	40	Rázusova 40	OO PZ Banská Štiavnica
Brezno	Švermova ul.	3	Švermova 3	Okresné riaditeľstvo PZ Brezno
Detva	Tajovského	1	Tajovského 1	Obvodné oddelenie PZ Brezno
Detva	Záhradná	12	Záhradná 12	Okresný úrad Detva
Dolný Hričov	Letisko		Letisko Dolný Hričov	OC P P PZ Žilina
Hnúšťa	Francisciho	74	Ul. Francisciho 74	KAMO
Hriňová	Partizánska		Partizánska súp. č. 1367	Obvodné oddelenie PZ Hriňová
Krupina	ČSA	3	Ul. ČSA 2190/3	Okresný úrad Krupina - KAMO
Lučenec	Železničná	52	Železničná 52	Železničná polícia Lučenec

Poltár	Železničná	2	Železničná 2	Okresný úrad Poltár, HS Poltár
Revúca	Komenského	40	Komenského 40	Sobota, KAMO Revúca
Rim. Sobota	Tomášovská		Tomášovská	Štátny archív
Rim. Sobota	Námestie M. Tompu	6	Námestie M. Tompu 6	Okresný úrad Rimavská Sobota
Rim. Sobota	Námestie M. Tompu	2	Námestie M. Tompu 2	Štátny archív
Sirk	Sirk	1	Obec Sirk 1	Obvodné oddelenie PZ Revúca
Sliach	Letisko		Letisko Sliach	OCP P PZ Banská Bystrica
Tisovec	Nám. Dr. Clementisa	1	Námestie Dr. Clementisa 1	Obvodné oddelenie Hnúšťa, Policajná stanica Tisovec
Trenčín	Železničná	714	Železničná 714 Trenčín	OCP P PPZ Trenčín
Veľký Krtíš	Madácha	2	Madácha 2	Okresný úrad Veľký Krtíš PaLO
Veľký Krtíš	Námestie A. Škultétyho	1	Námestie A. Škultétyho 1	Štátny archív
Zvolen	Môťovská	15	Môťovská 15	Železničná polícia Zvolen
Zvolen	T. G. Masaryka	2	T. G. Masaryka 294/2	Železničná polícia Zvolen
Zvolen	Železničná stanica		Železničná stanica	OŽP centrála
Zvolen	T. G. Masaryka	3	T. G. Masaryka 294/3	Železničná polícia Zvolen
Zvolen	Námestie SNP	48	Námestie SNP 35/48	Okresný úrad Zvolen
Zvolen	Námestie SNP	50	Námestie SNP 50	Okresný úrad Zvolen - OŽP
Zvolen	Neresnícka	8	Neresnícka 8	Mýtina polícia Zvolen
Zvolen	J. Švermu	1	J. Švermu 1	Okresný úrad Zvolen - sklad CO
Žarnovica	Bystriická	53	Bystriická 53	ODI ORPZ, OÚ Žiar nad Hronom
Žiar n. Hronom	Nám. Matice slovenskej	8	Námestie Matice slovenskej 8	Okresný úrad ZH
Žiar n. Hronom	SNP	120	Ul. SNP 120	Okresný úrad ZH
Žiar n. Hronom	SNP	122	Ul. SNP 122	Okresný úrad Banská Štiavnica
Plešovec	Lešť	236	Lešť 236	Výcvikové centrum HaZZ
Hnúšťa	Hlavná	43	Hnúšťa, Hlavná 43, budova	Obvodné oddelenie PZ Hnúšťa
Žiar n. Hronom	Ul. Š. Moyzesa		Ul. Š. Moyzesa garáž (p.č. 644)	Okresný úrad ZH

Príloha č. 3

Úradne overená kópia poistnej zmluvy alebo potvrdenie príslušnej poisťovne o poistení
za škodu spôsobenú podnikaním

POISTNÝ CERTIFIKÁT

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Tento poistný certifikát je vystavený pre informatívne účely. Tento certifikát nepozmeňuje ani nerozširuje rozsah poistného krytia poskytnutého nižšie uvedenou poistnou zmlouvou.

POISTENÝ: PRIMA INVEST, spol. s r.o. Bakossova 60, SK – 974 01 Banská Bystrica IČO: 31 644 791 DIČ: SK 2020457450 Okr. súd Banská Bystrica, Obch. reg. oddiel: Sro, vložka č.: 3318/S.	POISŤOVATEĽ: Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s. Dostojevského rad 4 815 74 Bratislava, Slovensko IČO: 00 151 700 IČ DPH: SK2020374862 DIČ: 2020374862
---	---

ROZSAH POISTNÉHO KRYTIA

Týmto potvrdzujeme, že vyššie uvedený poistený má dojednané poistné krytie na obdobie a v rozsahu uvedenom nižšie. Nezávisle od akýchkoľvek požiadaviek alebo podmienok akejkoľvek zmluvy, dohody alebo kontraktu pre účely ktorého je tento poistný certifikát vystavený, rozsah poistného krytia poskytovaného danou poistnou zmlouvou je predmetom všeobecných poistných podmienok a zmluvných a osobitných dojednaní poistnej zmluvy.

Druh poistného krytia:	Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou a vadným výrobkom
Poistný princíp:	Occurrence
Číslo poistnej zmluvy:	411 021 215
Začiatok poistenia:	01.09.2015
Začiatok súčasného poistného obdobia:	01.09.2018
Koniec súčasného poistného obdobia:	31.08.2019 - poistenie na dobu neurčitú
Územná platnosť:	SR

POISTNÉ SUMY	NA JEDNÚ ŠKODOVÚ UDALOSŤ:	1 000 000,- EUR
	NA VŠETKY ŠKODOVÉ UDALOSTI:	2 000 000,00 EUR

POZNÁMKY:

Za Allianz-Slovenskú poisťovňu, a.s. <div style="border: 1px solid black; width: 100px; height: 100px; margin: 10px auto;"></div> (podpis a pečiatka)	Miesto vystavenia certifikátu: Bratislava
Zapsaná na Okr. súde Bratislava I, Obch. reg. oddiel: Sa, vložka č.: 198/B	Dátum vystavenia certifikátu (DD.MM.RRRR): 7. júna 2019

